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INFORME D’AUDITORIA INDEPENDENT DE COMPTES ANUALS
Als Socis del CLUB NATACIO SANT ANDREU,
Informe sobre els comptes anuals

Hem auditat els comptes anuals del CLUB NATACIO SANT ANDREU, que comprenen el
balang a 31 de desembre de 2016, el compte de pérdues i guanys, |'estat de canvis en el
patrimoni riet, l'estat de fluxos d’efectiu i la meméria corresponents a I'exercici anual
finalitzat en aquesta data. '

Responsabilitat dels administradors en relacié amb els comptes anuals

Els administradors son els responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma
que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacid financera i dels resultats del CLUB
NATACIO SANT ANDREU, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera
aplicable a I'entitat a Espanya, que s'identifica a la nota 2 de la memoria adjunta i del control
intern que considerin necessari per permetre la preparacié dels comptes anuals lliures
d’incorreccid material, deguda a frau o error.

Responsabilitat del auditor

La nostra responsabilitat és expressar una opinié sobre els comptes anuals adjunts basada
en la nostra auditoria. Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa
reguladora de l'auditoria de comptes vigent a Espanya. Aquesta normativa exigeix que
complim els requeriments d'ética, aixi com que planifiquem i executem l'auditoria amb la
finalitat d'obtenir una seguretat raonable de que els comptes anuals estan lliures
d’incorreccions materials.

Una auditoria requereix de l'aplicacié de procediments per obtenir evidencia d'auditoria
sobre els imports i la informaci6 revelada en els comptes anuals. Els procediments
seleccionats depenen del judici de l'auditor, inclosa la valoracié dels riscos d'incorreccio
material en els comptes anuals, deguda a frau o error. Al efectuar aquestes valoracions del
risc, I'auditor t& en compte el control intern rellevant per la formulacié per part de I'entitat
dels comptes anuals, amb l'objectiu de dissenyar els procediments d'auditoria que siguin
adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opini6 sobre
I'eficacia del control intern de I'entitat. Una auditoria també inclou l'avaluacié de 'adequacio
de les politiques comptables aplicades i de la raonabilitat de les estimacions
realitzades per la direccio, aixi com I'avaluacio de la presentacié dels comptes apfigis
en el seu conjunt. /4

Considerem que levidéncia d'auditoria gue hem obtingut proporciona ung . e
adequada per la nostra opinié d’'auditoria. 1
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Opini6

En la nostra opinié, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera del CLUB NATACIO SANT ANDREU
a 31 de desembre de 2016, aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents al
exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacio
financera que resulta d'aplicacié i, en particular, amb els principis i criteris comptables
continguts en el mateix.
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CLUB NATACIO SANT ANDREU

Comptes Anuals corresponents a I’'exercici anual
finalitzat el 31 de desembre de 2016




CLUB NATACIO SANT ANDREU

Balancg de Situacio al 31 de desembre de 2016 i 2015

{Expressat en euros)

A
£

ACTIU Notes 2016 2015
ACTIU NO CORRENT 6.669.178,12 6.656.784,92
Imm obilitzat intangible 5 26.981,23 42.399,23
Patents, licéncies, marques i similars 0,02 14,30
Aplicacions infermatiques 26.981,21 42.384,93
Imm obilitzat material 6 6.597.084,63 6.569.380,83
Terrenys i construccions 5.030.293,81 5.272.918,91
Inst. t&cniques, maquinaria i altre immobilitzat material 1.562.142,82 1.291.813,92
Immobilitzat en curs 4.648,00 4.648,00
Inversions immobiliaries 7 10.622,42 12.614,18
Construccions 10.622,42 12.614,18
Inversions financeres a llarg termini 34.489,84 32.390,68
Altres actius financers 9.1.1 34.489,84 32.390,68
ACTIU CORRENT 449.885,40 402.621,79
Existéncies 12 45.738,84 45.738,84
Comercials 45,738,84 45.738,84
Usuaris i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar 135.509,24 136.789,87
Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis 9.1.1 108.352,88 125.322,87
Altres deutors 9.1.1 27.156,36 11.467,00
Inversions financeres a curt termini 16.302,98 16.310,48
Altres actius financers 9.1.1 16.302,98 16.310,48
Periodificacions a curt termini 10.511,80 4.772,02
Efectiu i altres actius liquids equivalents 10 241.822,54 199.010,58
Tresoreria 241.822 54 199.010,58
TOTAL ACTIU 7.119.063,52 7.059.406,71

Les notes 1 a 20 descrites a la Memoria adjunta formen part integrant del Balang de situacié al 31 de desembre de 2016.




CLUB NATACIO SANT ANDREU
Balang de Situacio al 31 de desembre de 2016 i 2015

(Expressat en euros)

PATRIMON NET | PASSIU Notes 2016 2015
PATRIMON NET 4.827.508,72 4.805.372,39
FONS PROPIS 11 4.552.088,76 4.467.325,27
Fons social 5.709.792,54 5.709.792,54
Fons social 5.709.792,54 5.709.792,54
Reserves 29.228,27 -53.740,78
Alires reserves 2022827 -53.740,78
Excedents d'exercicis anteriors -1.188.726,49 -1.093.079,41
Excedents negatius d'exercicis anteriors -1.188.726,49 -1.093.079,41
Excedent de I'exercici 3 1.794,44 -95.647,08
SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS REBUTS 18 275.419,96 338.047,12
PASSIU NO CORRENT 1.010.058,34 970.436,55
Deutes a llarg termini 1.010.058,34 970.436,55
Deutes amb entitats de crédit 922 919.413,58 942 236,55
Alires passius financers 221 90.644,76 28.200,00
PASSIU CORRENT 1.281.496,46 1.283.597,77
Deutes a curt termini 360.092,68 438.143,55
Deutes anb entitats de credit 922 360.092,68 438.143,55
Creditors per activitats i altres comptes a pagar 734.033,86 663.612,91
Creditors varis 921 540.486,80 485.046,86
Personal {remuneracions pendents de pagament) 9.2.1 84.80546 64.906,00
Altres deutes ammb Administracions Rlbliques 921i13 108.741,60 113.660,05
Periodificacions a curt termini 187.369,92 181.841,31
TOTAL PATRIMON NET | PASSIU 7.119.063,52 7.059.406,71

Les notes 1 a 20 descrites a la Memédria adjunta formen part integrant del Balang de situacié al 31 de desembre de 2016.




CLUB NATACIO SANT ANDREU

Compte de pérdues i guanys corresponents als exercicis 2016 i 2015

(Expressat en euros)

Notes 2016 2015
OPERACIONS CONTINUADES
Ingressos per les activitats 20 5.973.405,03 5.876.065,76
Frestacions de serveis 1.677.805,23 1.615.576,77
Ingressos rebuts anb caracter periodic 4.157.468,53 4.133.242,80
Subvencions oficials a les activitats 138.131,27 127.246,19
Aprovisionaments 141 -85.531,59 -115.395,99
Consumd'altres aprovisionaments -85.531,59 -115.395,99
Altres ingressos de les activitats 511.381,94 452.296,45
Ingressos per arrendaments 205.020,48 178.567,76
Ingressos accessoris i altres de gestid corrent 306.361,46 273.728,69
Despeses de personal -3.355.357,84 -3.341.381,33
Sous i salaris -2.579.526,07 -2557.777,13
Carregues socials 14.2 -775.831,77 -783.604,20
Altres despeses d'explotacio -2.487.319,63 -2.410.601,58
Serveis exteriors 14.3 -2.343.948,09 -2.280.088,17
Tributs -71.164,47 -71.340,74
Férdues, deter. i variacié de prov. per operacions comercials -72.207,07 -59.172,67
Amortitzacié de I'immobilitzat 56y7 -545.839,69 -530.984,79
Subvencions traspassades a resultat 18 62.627,16 62.627,16
Altres resultats 144 -28.427,74 -25.176,25
RESULTAT DEXPLOTACIO 44.937,64 -32.550,57
Ingressos financers 439,01 96,19
Ce valors negociables i altres instruments financers de tercers 439,01 96,19
Despeses financeres -43.582,21 -63.192,70
Fer deutes arrb tercers -43.582,21 -63.192,70
RESULTAT AINANCER -43.143,20 -63.096,51
RESULTAT DE L"'EXERCICI 1.794,44 -95.647,08

Les notes 1 a 20 descrites a la Memaria adjunta formen part integrant del Balang de situacié al 31 de desembre de 2016.




CLUB NATACIO SANT ANDREU

Estats d’ingressos i despeses reconeguts corresponents als exercicis 2016 i 2015

(Expressats en euros)

2016 2015

Resultat del compte de resultats 1.794,44 -95.647,08
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net

Subvencions, donacions i llegats rebuts - -
Transferéncies al compte de resultats

Subvencions, donacions i llegats rebuts -62.627,16 -62.627,16
Total transferéncies al compte de resultats -62.627,16 -62.627,16
TOTAL DINGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS -60.832,72  -158.274,24

Les notes 1 a 20 descrites a la Memoria adjunta formen part integrant del Balang de situacio al 31 de desembre de 2016.
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CLUB NATACIO SANT ANDREU

Estats de fluxos d’efectiu corresponents als exercicis 2016 i 2015
(Expressats en euros)

2016 2015

FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO

Resultat de I'exercici abans d'im postos 1.794,44 (95.647,08)

Ajustaments del resultat 613.074,26 591.363,63 {
Amortitzacié de limmobilitzat 545.839,69 530.984,79 {
Correccions valoratives por deteriorament 72.207,07 59.172,67 i
Imputacid de subvencions (62.627,16) (62.627,16) ‘

Resultats per baixes i vendes d'immobilitzat 14.072,45 736,82
Ingressos financers - (96,19)
Despeses financeres 43.582,21 63.192,70
Canvis en el capital corrent (26.274,34) (174.490,58)
Deutors i alires comptes a cobrar (70.926,44) (76.620,15)
Altres actius corrents (5.739,78) 22.139,33
Creditors i altres comptes a pagar 44.863,27 (133.639,90)
Altres passius corrents 5.528,61 13.630,14

Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (43.582,21) (63.096,51)
Pagament d'interessos (43.582,21) (63.192,70)
Cobrament d'interessos - 96,19

FLUXOS d'efectiu de les activitats d'explotacio 545.012,15 258.129,46

FLUXOS D'EFECTIU DELES ACTIVITATS D'INVERSIO

Pagaments per inversions (605.448,36) (237.413,75)

Immobilitzat intangible - (7.995,63)
Immobilitzat material (603.349,20) (228.718,12)
Altres actius financers (2.099,16) (700,00)

Cobraments per desinversions 7,50 14.333,46
Altres actius financers 7,50 14.333,46

FLUXOS d'efectiu de les activitats d'inversié (605.440,86) (223.080,29)

FLUXOS D'EFECTIUDELES ACTIVITATS DE FINANCAMENT

Cobraments | pagaments per instruments de patrimoni 141.669,75 141.989,38
Emissio 141.669,75 141.989,38 :

Emissio d'instruments de patrimoni 141.669,75 141.989,38 |

Cobraments i pagaments per instruments de passius financers (38.429,08) (50.449,74)

Emissio 150.000,00 112.209,59
Deutes amb entitats de crédit 150.000,00 112,209,59
Altres \
Devolucié i amortitzacio (188.429,08) (162.659,33) }
Deutes amb entitats de credit (188.429,08) (162.659,33) ‘

Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament 103.240,67

AUGMENT / DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS 42.811,96

Efectiu o equivalents a l'inici de I'exercici 199.010,58 ‘

Efectiu o equivalents al final de I'exercici 241.822,54 3

Les notes 1 a 20 descrites a la Memoria adjunta formen part integrant del Balang de situacié al 31 de desembre de 201




CLUB NATACIO SANT ANDREU
Memoria corresponent a I’exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2016

1. ACTIVITAT DE L’ENTITAT

El Club Natacié Sant Andreu és una associacio privada constituida en data 1 de juny de 1971,
formada per persones fisiques, amb personalitat juridica propia i capacitat d'cbrar que té com a
objectiu el foment, el desenvolupament i la practica continuada de ['activitat fisica, esportiva |
cultural sense finalitat de lucre.

Es de duracié il-limitada i es troba inscrita en el Registre d’Entitats Esportives de la Direccié
General de I'Esport de la Generalitat de Catalunya, amb el nimero 993 i ha estat declarada
d'utilitat publica.

Té com a finalitat esportiva principal la de la natacid, i com a altra modalitat esportiva la del
waterpolo, i estd afiliada a la Federacio Espanyola i Catalana de Natacio. El seu objecte és
promoure la nataci6 i I'esport en general, estendre la seva practica entre els associats |
associades i promoure el seu desenvolupament entre la poblacié escolar i juvenil.

El domicili social s’estableix a la ciutat de Barcelona, Rambla de Fabra i Puig nimero 47.

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Els comptes Anuals adjunts s'han preparat d'acord amb el Pla General Comptable a alld que
disposa el RD 259/2008 per fundacions i associacions declarades d'utilitat ptiblica sense anim
de lucre.

21 Imatge fidel

Els comptes anuals s'han preparat a partir dels registres auxiliars de comptabilitat de I'Entitat
havent aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable amb I'objecte de mostrar la

imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'Entitat i dels fluxos
d’efectiu corresponents a I'exercici.

Aguests comptes han de ser objecte d'aprovacié per la propera Assemblea General de Socis.
2.2 Moneda de presentacio

Els comptes anuals es presenten expressats en euros.

2.3  Aspectes critics de la valoracio i estimacié de la incertesa

En lelaboracid dels comptes anuals corresponents a ['exercici 2016 s’han determinat
estimacions i hipdtesis en funcié de la millor informacié disponible a 31 de desembre de 2016

sobre els fets analitzats. Es possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur
obliguin a modificar-les (a l'alga o a la baixa) en proxims exercicis, que es faria de forma

prospectiva, reconeixent els efectes del canvi d'estimacio en els corresponents comptes anuals_

futurs. Basicament aquestes estimacions es refereixen a:
- L’ avaluaciod de possibles pérdues per deteriorament de determinats actius. /£

- La vida (til dels actius materials.

{




2.4 Comparacio de la informacio

No existeixen causes que impedeixin la comparacié dels comptes anuals de I'exercici amb els
del precedent.

2.5 Correccio d’errors

En l'exercici 2016 s’han regularitzat contra reserves la quantitat de 58.700,70 euros gue
corresponen als seglents saldos de comptes d'actius i passius que provenen d'exercicis
anteriors:

i) Baixes d'inversions i amortitzacions d'actius per un import de 32.754,48 euros
corresponents a inversions realitzades durant I'anterior concessio de gestio i explotacié
del CEM Sant Andreu i que, segons contracte, s’havien d'haver amortitzat totalment
abans de juny de 2010 (data de finalitzaci6 de |'anterior concessio).

il) Saldos de provisions i creditors per un import de 3.290,06 euros que provenen
d'exercicis anteriors i que s'han considerat no exigibles.

iii) Indemnitzacio i salaris de tramitacié per import de 22.656,16 euros ocasionats per
senténcia ferma de 2016 sobre un acomiadament produit en 2014.

3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta de distribucio del resultat de I'exercici 2016, formulada per la Junta Directiva de
I'Entitat i que s'espera que sigui aprovada per I'’Assemblea General de Socis, és la seglient:

2016 2015
Base de repartiment
Excedent de I'exercici 1.794,44 -95.647,08
Aplicacio
Excedents negatius d'exercicis anteriors 1.794,44 -85.647,08

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Els principals criteris de registre i valoracié utilitzats per I'Entitat en l'elaboracié d’aquests
comptes anuals son els seglients:

4.1 Immohbilitzat intangible

perdues per deteriorament gque hagin experimentat.

Els actius intangibles al tenir tots vida util definida s'amortitzen sistematicament en fu
vida util estimada dels béns i del seu valor residual. Els métodes i periodes d'a

prospectiva.




Les despeses d’amortitzacid es calculen segons el métode lineal en funcié dels anys de vida
util estimada de la que resulten els percentatges aplicats, segons el segtient detall:

Propietat industrial 10%
Aplicacions informatiques 15%
4.2 Immobilitzat material

Els béns compresos en l'immobilitzat material s’han valorat pel preu d'adquisicié o cost de
produccié | minorat per les corresponents amortitzacions acumulades i qualsevol pérdua per
deteriorament de valor coneguda. El preu d'adquisicié o cost de produccio inclou les despeses
addicionals que es produeixen necessariament fins la posada en condicions de funcionament
del bé.

Els costos d'ampliacio, substitucié o renovacié que augmenten la vida util del bé objecte, o la
seva capacitat economica, es comptabilitzen com major import de I'immobilitzat material, amb
la conseqlient baixa comptable dels elements substituits o renovats. Aixi mateix, les despeses
periodiques de manteniment, conservacié i reparacio, s'imputen a resultats, seguint el principi
de meritacio, com a cost de I'exercici en que s’incorren.

En el cas de produir-se, el benefici o la pérdua resultant de la venda d’actius, figura registrada
en els respectius comptes de resultats procedents de 'immobilitzat material.

Les despeses d'amortitzacié es calculen segons el méetode lineal en funcio dels anys de vida
(til estimada de la qual resulten els percentatges aplicats, segons el segiient detall:

Construccions 3%
Instal.lacions técniques 10%
Magquinaria 10%
Utillatge 10%
Mobiliari 10%
Equips per processos d'informacid 15%

Al tancament de cada exercici, |'Entitat revisa els valors residuals, les vides utils i els métodes
d’'amortitzacio de 'immobilitzat material i, si procedeix, s'ajusten de forma prospectiva.

Els elements d'immobilitzat material registrats amb anterioritat de 'exercici 2005 s'amortitzen
aplicant els esmentats percentatges sobre el valor net comptable total al inici de I'exercici. A 31
de desembre de 2016 el valor net comptable d'aquests elements és de 1.502.084,85 euros
(1.664.675,32 euros a I'exercici anterior).

4.3 Inversions immohbiliaries




4.4 Deteriorament de valor dels actius no financers

A la data de tancament de cada exercici, 'empresa revisa els imports en llibres del seu
immobilitzat material per determinar si existeixen indicis que aguests actius hagin sofert una
pérdua de valor per deteriorament de valor. En el cas que existeixi qualsevol indici, es realitza
una estimacié de I'import recuperable de I'actiu corresponent per determinar l'import de la
deteriorament necessaria. Els calculs de la deteriorament d'aquests elements de I'immobilitzat
material s'efectuen element a element de forma individualitzada.

Les correccions valoratives per deteriorament es reconeixen com una despesa en el compte de
pérdues i guanys.

Les pérdues per deteriorament reconegudes en un actiu material en exercicis anteriors sén
revertides quan es produeix un canvi en les estimacions sobre el seu import recuperable
augmentant el valor de I'actiu amb abonament a resultats amb el limit del valor en llibres que
I'actiu hagués tingut de no haver-se realitzat el deteriorament.

4.5 Arrendaments

Els contractes es classifiqguen com arrendaments financers quan de les seves condicions
econdmiques es dedueix que es transfereixen a I' arrendatari tots els riscos i els beneficis
inherents a la propietat de l'actiu objecte del contracte. En cas contrari, els contractes es
classifiguen com arrendaments operatius.

Els actius materials adquirits en régim d'arrendament financer es registren en la categoria de
I'actiu a que correspon el bé arrendat, amortitzant-se segons la seva vida Util prevista seguint el
mateix metode que per els actius en propietat.

La politica d'amortitzacié dels actius en régim d’arrendament financer és similar a I' aplicada a
les immobilitzacions materials propies. Si no existeix la certesa raonable que l'arrendament
acabara obtenint el titol de propietat en finalitzar el contracte d'arrendament, I'actiu s'amortitza
en el periode més curt entre la vida Gtil estimada i la duracié del contracte d'arrendament.

Els interessos derivats del finangament de limmobilitzat mitjangant arrendament financer
s'imputen als resultats de I'exercici d’acord amb el criteri de l'interés efectiu, en funcié de
I'amortitzacié del deute.

Les despeses d'arrendaments aperatius incorreguts durant I'exercici es carreguen al Compte
de Pérdues i Guanys.

4.6 Actius financers

Classificacié i valoracié

Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria es classifiquen:

a) Credits per operacions comercials: actius financers originats per la venda de
prestacio de serveis per operacions de frafic, i

b) Credits per operacions no comercials: actius financers que, no essent insff
patrimoni ni derivats, no tenen origen comercial, els cobraments del qual ‘
determinada o determinable, i que no es negocien en un mercat actiu. No inclg
actius financers per als quals el Club pugui no recuperar substancialment to !

inicial, per circumstancies diferents al deteriorament creditici. Aquest

classifiquen com a disponibles per a |la venda.




Aquests actius financers s’han valorat pel seu valor raonable que no és alfra cosa que el preu
de la transaccié, és a dir, el valor raonable de [a contraprestacié més tots els costos que i han
estat directament atribuibles.

Posteriorment, aquests actius s’han valorat pel seu cost amortitzat, imputant en el compte de
perdues i guanys els interessos reportats, aplicant el métode d'interés efectiu.

No obstant, els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no
tenen cap tipus d'interés contractual, aixi com les bestretes i crédits al personal, 'import dels
quals s'espera rebre a curt termini, es valoren inicialment i posteriorment pel seu valor nominal,
quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

Cancel-lacié

Un actiu financer, o part del mateix, es déna de baixa quan expiren o s'han cedit els drets
contractuals sobre els fluxos d'efectiu de l'actiu financer, i s'han fransferit de manera
substancial els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.

Quan un actiu financer es dona de baixa, la diferéncia entre la contraprestacié rebuda neta dels
costos de transaccié atributbles, considerant qualsevol nou actiu obtingut menys qualsevol
passiu assumit, i el valor en llibres de I'actiu financer, més qualsevol import acumulat que s'hagi
reconegut directament en el patrimoni net, determina el guany o la perdua sorgida en donar de
baixa aquest actiu, i forma part del resultat de I'exercici que aquesta produeix.

Interessos rebuts d’actius financers

Els interessos d'actius financers meritats amb posterioritat al moment de l'adquisicié es
reconeixen com a ingrés en el Compte de Perdues i Guanys.

Fiances entregades i rebudes

Les fiances entregades i rebudes figuren registrades pel seu valor nominal, donat que I'efecte
de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

4.7 Deteriorament de valor dels actius financers

El valor en llibres dels actius financers es corregeix per I'Entitat amb carrec al Compte de
Pérdues i Guanys guan existeix una evidéncia objectiva que s'ha produit una pérdua per
deteriorament.

Per determinar les pérdues per deteriorament dels actius financers, la Societat avalua les
possibles pérdues tant dels actius individuals, com dels grups d'actius amb caracteristiques de
risc similars.

4.8 Passius financers

Classificacié i valoracié

Débits i partides a pagar

En aquesta categoria es classifiquen:

a) Débits per operacions comercials: passius financers originats per la compr
serveis per operacions de trafic, i

b) Deébits per operacions no comercials: passius financers que, no essent i
derivats, no tenen origen comercial.




Inicialment, els actius i passius financers inclosos en aguesta categoria, es valoren pel seu
valor raonable, que és el preu de la transacci6, i que equival al- valor raonable de la
contraprestacié lliurada més els costos de transaccié gque els sén directament atribuibles.

Posteriorment, aguests passius s'han valorat pel seu cost amortitzat, imputant en el compte de
pérdues i guanys els interessos reportats, aplicant el métode d'interés efectiu.

No obstant, els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no
tenen cap tipus d'interés contractual, aixi com les bestretes i els crédits al personal, I'import
dels quals s'espera rebre a curt termini, es valoren inicialment i posteriorment pel seu valor
nominal, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

Cancel-lacié

Un passiu financer es dona de baixa quan s'extingeix I'obligacié corresponent.

La diferéncia entre el valor en llibres del passiu financer o de la part del mateix que s'ha donat
de baixa i la contraprestacié pagada, inclosos els costos de transaccié atribuibles aixi com
gualsevol actiu cedit diferent de l'efectiu, o passiu assumit, es reconeix en el Compte de
Pérdues i Guanys de l'exercici en qué es produeixi.

4.9 Instruments de patrimoni net

Es consideren instruments de capital propi aguells que no inclouen cap tipus d’obligacié per a
I'Entitat emissora que suposi entregar efectiu o altres actius financers a un tercer o intercanviar
actius financers o passius financers amb tercers en condicions potencialment desfavorables per
a |'Entitat.

410 Existéncies

Els béns i serveis compresos en les existéncies es valoraran pel seu cost, ja sigui el preu
d'adquisicio o el cost de produccid, segons el métode del preu mig ponderat.

Quan el valor net realitzable sigui inferior al seu preu d'adquisicid, s'efectuaran les
corresponents correccions valoratives.

411  Efectiu i altres actius liquids equivalents

Aquest epigraf inclou I'efectiu en caixa, els comptes corrents i els comptes bancaries i dipésits i
adquisicions temporals d’'actius que compleixen amb els segiients requisits:

. Son convertibles en efectiu.

J En el moment de la seva adquisicié el seu venciment no era superior a tres mesos.
. No estan subjectes a un risc significatiu de canvi de valor.

‘ Formen part de la politica de gestié normal de tresoreria de I'Entitat.

412 Classificacio d’actius i passius entre corrents i no corrents

efectes, els actius i passius es classifiguen com a corrents quan estan vinculats al ¢
d'explotacio de I'Entitat i s’esperen vendre, consumir, realitzar o liquidar en el t
mateix.




413 Impost sobre el valor afegit i altres impostos indirectes.

L'IVA suportat no deduible forma part del preu d'adquisicié dels actius corrents i no corrents,
aixi com dels serveis, que siguin objecte de les operacions gravades per I'impost.

Les regles sobre I''VA deduible son aplicables a qualsevol altre impost indirecte suportat en
l'adquisicid d'actius o serveis, que no sigui recuperable directament de la Hisenda Publica.

414 Impost sobre beneficis

El Club té la qualificacié d’entitat d'utilitat ptiblica. Amb aquest motiu té I'exempcié de I'impost
sobre beneficis.

Per aplicacid del que disposa l'article 7.11 de la Llei 49/2002 els rendiments de les activitats
econdmiques auxiliars o complementaries no exemptes quan no arriben al 20% dels ingressos
totals de I'Entitat estan exemptes de tributacio.

415 Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses s'imputen en funcid del criteri del meritament, &s a dir, quan es
produeix el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb independéncia del
moment que es produeixi el corrent monetari o financer derivat d'ells.

Els ingressos procedents de la venda de béns i de la prestacié de serveis es valoren pel valor
racnable de la contrapartida, rebuda o per rebre, derivada dels mateixos, que, excepte
evidencia en contrari, és el preu acordat per a aquests béns o serveis, deduit, |'impert de
qualsevol descompte, rebaixa en el preu o altres partides similars que el Club pugui concedir,
aixi com els interessos incorporats al nominal dels crédits.

No obstant, seguint el principi de prudéncia, el Club Unicament comptabilitza els beneficis
realitzats a la data de tancament de I'exercici, en tant que els riscos previsibles i les pérdues,
fins i tot les eventuals, es comptabilitzaran tant aviat sén conegudes.

4.16 Subvencions, donacions i llegats

En el cas de subvencions de capital, la imputacio al resultat de I' exercici es produeix en funcio
de l'amortitzacio dels béns d'inversié objecte de 'esmentada subvenci6, un cop aquesta ha
estat cobrada en la seva totalitat.

Les subvencions de capital es valoren pel valor raonable de I'import concedit o del bé rebut.
Inicialment s'imputen com ingressos directament al patrimoni net i es reconeixen en el Compte
de Perdues i Guanys en proporcio a la depreciacié experimentada durant el periode pels actius
financats per aquestes subvencions.

Les subvencions d'explotacid, s’abonen a resultats de l'exercici en el moment del seu
meritament.

417 Estat de fluxos d’efectiu

En els estats de fluxos d'efectiu s'utilitzen les segiients expressions en el sentit que figura a
continuacio: -

Efectiu ¢ Equivalents: L'efectiu comprén tant la caixa com els dipdsits bancaris a Iz

equivalents a l'efectiu sén instruments financers, que formen part de la gestié ng
tresoreria del Club, sén convertibles en efectiu, tenen venciments inicials no supt
mesos i estan subjectes a un risc poc significatiu de canvis en el seu valor.




Fluxos d'Efectiu; entrades i sortides d'efectiu o d'altres mitjans equivalents, entenent per
aquests, les inversions a termini inferiors a tres mesos de gran liquiditat i baix risc d'alteracions
en el seu valor.

Activitats d'Explotacid: sén les activitats que constitueixen la principal font d'ingressos ordinaris
del Club, aixi com altres activitats que no puguin ser qualificades com d'inversi6 o finangament.

Activitats d'Inversié: les d'adquisicio, alienacio o disposicié per altres mitjans d'actius a llarg
termini i altres inversions no incloses en l'efectiu i els seus equivalents.

Activitats de Financament: activitats que produeixen canvis en la grandaria i composici¢ del
patrimoni net i dels passius de caracter financer.

5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall i moviment de les diferents partides d'immobilitzat intangible durant I'exercici 2016 és
el seglient;

Altes i
Saldo inicial Dotacions Baixes Saldo final
Cost

Propietat Industrial 343,20 343,20
Aplicacions Informatiques 109.993,38 -9.015,78 100.977,60
110.336,58 - -9.015,78 101.320,80

Amortitzacié acumulada
Propietat Industrial -328,90 -14,28 124,91 -218,27
Aplicacions Informatiques -67.608,45 -10.371,36 3.858,51 -74.121,30
-67.937,35 -10.385,64 3.983,42 -74.339,57
Valor net com ptable 42.399,23 26.981,23

El detall i moviment de les diferents partides d'immobilitzat intangible durant I'exercici 2015 va
ser el segilent;

Altes i
Saldo inicial Dotacions Baixes Saldo final

Cost

Propietat Industrial 343,20 - - 343,20

Aplicacions Informatiques 101.997,75 7.995,63 109.993,38

102.340,95 7.995,63 0,00 110.336,58

Amortitzacié acumulada

Propietat Industrial -294 58 -34,32 -328,90

Aplicacions Informatiques -57.138,27 -10.470,18 -67.608,45__,

-57.432,85 -10.504,50 0,00

Valor net com ptable 44.908,10

Els elements de Immobilitzat intangible totalment amortitzats a 31 de desembre qeu]
41.485,52 euros (41.485,52 euros a I'exercici anterior). |




6. IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall i moviment de les diferents partides d'immobilitzat material durant I'exercici 2016 és el
seguent:

Altes i
Saldo inicial Dotacions Baixes Traspassos Saldo final
Cost
Terrenys 1.106.020,19 - - - 1.106.020,19
Construccions 8.171.439,54 204,26 - - 8.171.643,80
Intal. técniques 4.481.306,69 552.702,24 -71.924 44 - 4.962.084,49
Maquinaria 491.254,83 9.552,97 -80,228 19 - 420.579,61
Utillatge 123.262,63 - -13.177,85 - 110.084,68
Mobiliari 622.507,32 37.775,31 -30.378,23 - 629.903,70
Equips de processos d'informacio 218.827,76 3.114,42 -20,112,04 - 201.830,14
Inversions en curs 4,648,00 - - - 4.648,00
15.219.266,96 603.349,20 -215.821,55 16.606.794,61
Amortizacio acumulada
Construccions -4.004,540,82 -242.829,36 - - -4,247.370,18
Intal. técniques -3.431.922,63 -233.772,51 70.130,99 -19.137,61 -3.614.701,76
Maquinaria -411.600,00 -21.600,95 84.210,96 -10.561,84 -359,551,83
Utillatge -95.261,95 -7.480,44 9.616,24 -811,00 -93.937,15
Mobiliari -534.278,95 -19.971,37 29.338,53 -1.465,28 -526.377,07
Equips de processos d'informacio -172.281,78 -7.807,66 13.096,20 -778,75 -167.771,99
-8.649.886,13 -533.462,29 206.392,92 -32.754,48 -9,009.709,98
Valor net comptable 6.569.380,83 6.597.084,63

El detall i moviment de les diferents partides d'immobilitzat material durant I'exercici 2015 era el
seguent:

Altes i
Saldo inicial Dotacions Baixes Traspassos Saldo final
Cost

Terrenys 1.106.020,19 1.106,020,19
Construccions 8.169.541,01 1.898,53 8.171.439,54
Intal. técniques 4,311.785,11 170.081,23 -559,65 4.481.306,69
Magquinaria 496.968,07 2.947 50 -8.660,74 491,254,83
Utillatge 123.262,63 123.262,63
Mobiliari 604.973,68 17.533,64 622.507,32
Equips de procesos d'informacié 183.262,78 36.257,22 -692,24 218.827,76
Inversions en curs 4.648,00 4,648,00

15.000.461,47 228.718,12 -9.912,63 15.219.266,96

Amortizacié acumulada
Construccions -3.761.780,86 -242.759,96 -4.004.540,82
Intal. técniques -3.212.696,24 -219.739,40 513,01 -3.431.922,63
Magquinaria -396.877,87 -22.761,91 8.039,78 -411,600,00
Utillatge -87.508,71 -7.755,24 -95.261,95
Mobiliari -514.216,85 -20,062,10 -534.278,95
Equips de procesos d'informacio -167.484,88 -5.409,92 623,02 -172.281,78
-8.140.573,41 -518.488,53 9.175,81

Valor net comptable 6.859.888,06




Els elements de l'immobilitzat material totalment amortitzats a 31 de desembre de 2016 son
3.177.093,27 euros (2.924.691,42 euros al 2015). Tal i com s'indica a la Nota 4.2. aquesta xifra
és inferior a la real.

Les baixes d'elements de limmobilitzat material produides en l'exercici han suposat unes
pérdues de 9.040,09 euros (736,82 euros en I'exercici anterior).

6.1 Altra informacié

Les subvencions rebudes relacionades amb elements de limmobilitzat material estan
detallades a la nota 18 de la memdaria.

L’Entitat té formalitzades polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos als que estan
subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, entenent que aquestes polisses
cobreixen de manera suficient els riscos als que estan sotmesos.

7. INVERSIONS IMMOBILIARIES

El detall i moviment de les diferents partides de les inversions immobiliaries durant I'exercici
2016 és el seglient:

Altes i
Saldo inicial Dotacions Saldo final

Cost
Construccions 66.390,92 66.390,92

Amortizacié acumulada
Construccions -53.776,74 -1.891,76 -55.768,50

Valor net com ptable 12.614,18 10.622,42

El detall i moviment de les diferents partides de les inversions immobiliaries durant 'exercici
2015 era el seglent:

Altes i
Saldo inicial Dotacions Saldo final

Cost
Construccions 66.380,92 = 66.390,92

Amortizacié acumulada
Construccions -51.784,98 -1.991,76 -53.776,74

Valor net com ptable 14.605,94 12.614,18

Aquests actius corresponen a espai destinat al lloguer al Bar Fabra.




Els resultats procedents d'aquest arrendament son els seglients:

2016 2015
Ingressos per lloguers 26.004,98 22.616,35
Despeses d' explotacié en inversions
immobiliaries que generen lloguers -7.955,48 -4.616,35
Resultats nets 18.049,50 18.000,00

L’Entitat té formalitzades polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos als que estan
subjectes els diversos elements de les inversions immobiliaries, entenent que aquestes
polisses cobreixen de manera suficient els riscos als que estan sotmesos.

8. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR
Arrendaments operatius

No existeixen arrendaments operatius no cancel-lables en qué I'Entitat sigui I'arrendatari.

9. INSTRUMENTS FINANCERS

L'Entitat classifica els instruments financers en funcié de la intencié que tingui en els mateixos,
en les seglients categories o carteres:

9.1 Actius Financers

El detall d'actius financers és el seglient:

Credits, derivats i altres

2016 2015
Actius financers a llarg termini 34.489,84 32.390,68
Préstecs i partides a cobrar (Nota 9.1.1) 34.489,84 32.320,68
Actius financiers a curt plag 151.812,22 153.100,35
Préstecs i partides a cobrar (Nota 9.1.1) 151.812,22 153.100,35

186.302,06 185.491,03

9.1.1 Préstecs i partides a cobrar

El detall dels actius d'aquesta categoria és el seglient:




2016 2015

Préstecs i partides a cobrar a llarg termini 34.489,84 32.390,68
Imposicions a llarg termini 112,97 112,97
Fiances i dipdsits 34.376,87 32.277,71

Préstecs i partides a cobrar a curt termini 151.812,22 153.100,35
Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis 108.352,88 125.322,87
Credits amb admministracions publiques (Nota 13) 19.031,36 4.684,00
Alires deutors 8.125,00 6.783,00
Imposicions a curt termini 16.302,98 16.310,48

186.302,06 185.491,03

9.1.2 Classificacié per venciments

Els venciments dels actius financers a llarg termini s6n a més de 5 anys.

9.1.3 Correccions valoratives per deteriorament de valor originades per risc de crédit.

El moviment de les correccions valoratives por deteriorament és el segtient:

2016 2015
Pérdues per deteriorament a l'inici de ['exercici 81.186,06 108.371,62
Correccit valorativa per deteriorament 9.786,69 59.172,67
Cancel-lacio del deteriorament 0,00 0,00
Regularitzacions 0,00 -86.358,23
Pérdues per deteriorament a tancament de 90.972,75 81.186,06
I'exercici

9.2 Passius financers

El detall de passius financers és el seglient:

Deutes amb entitats de crédit Derivats i altres (Nota

(Nota 9.2.2) 9.2.1) Total
2016 2015 2016 2015 2016 2015
Passius financers a llarg termini
Débits i partides a pagar 919.413,58 942 236,55 90.644,76 28,200,00 1.010.058,34  970.436,55
Passius financers a curt termini
Débits i partides a pagar 360.092,68 438.143,55 734.033,86 663.612,91 1.094.12654 1.101.75646

1.279.506,26 1.380.380,10 824.678,62 691.812,91 2.104.184,88 2.072.193,01




9.21 Derivats i altres

El detall dels passius financers d'aguesta categoria son els seglents:

2016 2015
Derivats i altres a llarg termini 90.644,76 28.200,00
Fiances rebudes 28.200,00 28.200,00
Creditors a llarg termini-Provisio electricitat (Nota 15) 62.444,76 0,00
Derivats i altres a curt termini 734.033,86 663.612,91
Creditors 492 586,63 384.359,88
Creditors a curt termini-Frovisio electricitat (Nota 15) 47.900,17 100.686,98
Personal (remuneracions pendents de pagament) 84.805,46 64.906,00
Altres deutes anb les Admrinistracions Pibliques (Nota 13) 108.741,60 113.660,05
824.678,62 691.812,91
9.2.2 Deutes amb entitats de crédit
El detall dels passius financers d'aquesta categoria sén els seglents:
2016 2015
LLT CcT Total LLT CcT Total
Deutes entitats de crédit:
Préstecs 919.413,58 174.957,41  1.094.370,99 942.236,55 100.03840  1.042.274,95
Polisses de crédit - 185,135,27 185.135,27 - 338,105,15 338.105,15
919.413,58 360.092,68  1.279.506,26 942.236,55 438.143,55  1.380.380,10

Els limits de les polisses de crédit a tancament de I'exercici sén de 300 mil euros (400 mil euros

l'exercici anterior).

El detall dels préstecs a 31 de desembre de 2016 és el seglent:

Entitat Capital Data Data Interés Saldo
Descripcio bancaria Préstec Concesié Venciment vigent pendent
Hipoteca edifici Rambla BBVA 1.450.000,00 18/11/2008  30/11/2027 254% 904.227 30
Préstec BBVA 75.000,00 03/06/2015  30/06/2018 2,00%  40.143,69
Préstec BBVA 150.000,00 21/07/2016  31/07/2018 1,26%  150.000,00
1.094.370,99
9.2.3 Venciments dels passius financers a llarg termini
El detall dels venciments a llarg termini a tancament de I'exercici 2016 és el seglent:
CATEGORIES Venciment en anys
2018 2019 2020 2021 Resto TOTAL
Deutes financeres 167.126,90 78.187,67 | 79.681,46 | 81.203,80 | 513.213,75 :
Préstecs 167.126,90 78.187,67 7968146 | 81.203,80 | 513.213,75 'S
Creditors i altres comptes a pagar 48.531,03 1391373 - P
Fiances rebudes & 2 & u
Deute-provisié electricitat 48.531,03 1391373 - -
TOTAL 215.657,93 92101,40] 79.681,46| 81.203,80
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El detall dels venciments a llarg termini a tancament de I'exercici 2015 era el seglent:

CATEGORIES Venciment enanys
2017 2018 2019 2020 Resto TOTAL
Deutes financeres 99.967,16 88.874,11 77.831,55 79.435,83| 596.127,90 942.236,55
Préstecs 99.967,16 88.874,11 77.831,55 79.435,83| 596.127,90 942.236,55
Creditors i altres comptes a pagar 0,00 0,00 0,00 0,00 28.200,00 28.200,00
Fiances rebudes 0,00 0,00 0,00 0,00 28.200,00 28.200,00
TOTAL 99.967,16 88.874,11]  77.831,55] 79.435,83 624.327,90 970.436,55
9.3 Informacio sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments financers

9.3.1 Risc de Crédit

Els principals actius financers del Club sén saldos de caixa i efectiu, deutors comercials i altres
comptes a cobrar, i inversions, que representen ['exposicié maxima del Club al risc de crédit en
relacié amb els actius financers.

El risc de crédit del Club és atribuible principalment als seus deutes comercials. Els imports es
reflecteixen en el balang de situacid nets de provisions per a insolvéncies, estimades per la
Direccié del Club en funcié de I'experiéncia d'exercicis anteriors i de la seva valoracié de
l'entorn econdmic actual.

El Club no té una concentraci¢ significativa de risc de crédit, estant I'exposicié distribuida entre
un gran nombre de contraparts i clients.

9.3.2 Risc de liquiditat
La situacidé general dels mercats financers, especialment el mercat bancari, durant els Gltims
anys ha estat particularment favorable per als demandants de crédit. El Club presta una atencié

permanent a l'evolucié dels diferents factors que poden ajudar en un futur a solucionar crisis de
liquiditat i, especialment, a les fonts de finangament i [es seves caracteristiques.

10. EFECTIU | ALTRES LIQUIDS EQUIVALENTS

La composicio d'aquest epigraf s la segient:

Els comptes corrents meriten el tipus d'interés de mercat per aquest tipus de comptes.

2016 2015
Tresoreria
Caixa 9.845,62 11.026,37
Conrptes Corrents a la vista 217.758,65 87.097,83
Corrpte corrent Nou Fons patrimonial 14.218,27 100.886,38
241.822,54 199.010,58




11. FONS PROPIS

El moviment de les partides que composen els fons propis a 31 de desembre de 2016 ha estat

el seglient:
Distribucié
Regularitzacions Aportacié Nou excedent Excedent de
31422015 (Nota 2.5) 142016 Fons pafrimonial exercicianterior  ['exercici MA2.2016
Fons socidl 5,709.792 54 5.700.792,54 - - 570979254
Alfres reserves -63.740,78 -58.700,70 -112.441,48 141,669,175 - 29.228.27
BExcedents negatius d'exercicis anleriors ~ -1.003.079.41 -1.083.079,41 -95.647,08 - -1.188.72649
Excedent de lexercici -95.647,08 -05.647,08 95.647,08 1.794,44 179444
FONS PROPIS 446732527 5870070 440862457 000 179444  4552.000,76

El moviment de les partides que composen els fons propis a 31 de desembre de 2015 va ser el

segulent:
Distribucio
Aportacié Nou excedent Excedent de
31122014 Regularitzacions 1.1.2015 Fons patrimonlal exercici anterior  I'exercici HN.12.2015
Fons social 5.709.792,54 5,700.792,54 - 5.709.792,54
Altres reserves -36.040,31 -150.689,85 -195.730,18 141.989,38 - -53.740,78
Excedents negatius dexercicis anteriors -806.089,71 -906.059,71 -187.019,70 - 108307941
Bxcedent de fexercicl -167.019,70 -187.018,70 167.019,70 9564708  -95.647,08
FONS PROPIS 4,580.672,82 -159.689,85 4.420.982,97 0,00 -95.647,08  4.467.325,27

12. EXISTENCIES

El detall de les existéncies a 31 de desembre de 2016 i 2015 és el segient:

2016 2015

Cormvercials ‘ 45.738,84 4573884

13. SITUACIO FISCAL

El detall dels saldos relatius a actius i passius fiscals és el seglent:

2016 2015
Credits amb les Administracions Plbligues 19.031,36 4.684,00
Subvencions rebudes 4.400,00 4.684,00
VA 0,00 0,00
IBI Trinitat-Sagrera (*) 14.631,36 0,00
Altres deutes anb les Administracions Plbliques 108.741,60 113.660,05
VA 3.389,81 14,87
IRPF 38.702,92 39.346,81
Seguretat Social 66.648,87 74.298,37




(*) L’Ajuntament de Barcelona ha reclamant el pagament de I’ IBI dels exercicis 2013-2014 de
les Instal-facions CEM Trinitat Vella i CEM Sant Andreu-La Sagrera. La Direccio conjuntament
amb els assessors del Club, entenen que el Club, donada la seva condicié d'entitat sense anim
de lucre i de utilitat ptblica, no és subjecte passiu de I’ IBI. Seguint el consell dels assessors, el
Club ha realitzat el pagament de I’ impost i paral-lelament ha reclamat a I'Ajuntament la
devolucié d’aquests pagaments. Per aquest motiu, I'actiu del Club recull el compte a cobrar
amb l'administracié i s’espera rebre la devolucié durant 'exercici 2017.

Les declaracions d'impostos no poden considerar-se definitives fins a no haver estat
inspeccionades per les autoritats fiscals o haver transcorregut el seu termini de prescripcio, que
és de quatre periodes impositius.

13.1 Impost sobre beneficis

Durant els exercicis 2016 i 2015 la xifra d'ingressos per activitats econdmiques auxiliars o

complementaries no exemptes no arriba al 20% dels ingressos totals de I'Entitat pel qué estara
exempt de tributacié en concepte d'impost sobre beneficis (Nota 4.14).

14. INGRESSOS | DESPESES

141  Aprovisionaments

El detall dels aprovisionaments és el seglient:

2016 2015
Compres de béns destinats a act. 0,00 1.014,55
Compres d' altres aprovisionamients 85.531,59 114.381,44
85.531,59 115.395,99
14.2 Carregues socials
El detall de les carregues socials és el segient:
2016 2015
Seguretat social a carrec de [Entitat 750.383,38 765.943 62
Altres carregues socials 25.448,39 17.660,58

775.831,77 783.604,20




14.3  Serveis exteriors

El detall dels serveis exteriors és el seglient:

2016 2015
Arrendaments 62.051,10 62.870,27
Reparacions i conservacié 252.735,46 256.746,32
Serveis professionals independents 808.671,21 701.338,96
Transports 122.545,03 81.980,74
Primes d'assegurances 23.785,04 19.274,02
Serveis bancaris 29,899 64 37.623,77
Publicitat, propaganda i relacions plbliques 76.933,95 67.129,40
Subministraments 579.444 11 643.635,72
Alires serveis 387.882,65 409.488,97

2.343.948,09 2.280.088,17

14.4  Altres resultats

El detall dels altres resultats és el seglient:

2016 2015

Net d'ingressos i despeses excepcionals -28.427,74 -25.176,25

15. PROVISIONS

Tal com ja es va fer mencié en les memories dels comptes anuals d'exercicis anteriors, des de
2010, el Club ha informat a ENDESA, companyia subministradora de l'electricitat del nou edifici
social, i a totes les autoritats pertinents que no estava rebent les factures de consum electric del
nou edifici social. Des de llavors el Club ha realitzat totes les gestions pertinents i ha presentat
tota la documentacid necessaria per advertir de la incidéncia i per tornar a pagar el consum
eléctric.

Amb data 6 d'octubre de 2014, ENDESA va procedir a reclamar el pagament del consum
eléctric del periode 06/10/2011 al 06/10/2014 que, segons la companyia subministradora,
ascendia a 150 milers d'euros (Iva inclds).

Tal com afirmaven els assessors del Club, ENDESA, només podia reclamar el consum d'un
exercici, ja que en el cas que l'usuari del servei demostrés que havia informat a la companyia i
que havia realitzat totes les gestions oportunes com aixl va passar, no es podria exigir al Club
més que un any de consum que suposarien aproximadament 50 milers d’euros. Finalment,
segons notificacio ' ENDESA de 8 d'octubre de 2015, en aplicacio del dictamen d'Industria, es

va reclamar al Club la quantitat de 46.897,33 euros que corresponia al consum eléctric d’un

any.

novembre de 2014 fins a 3 de febrer de 2017 per import de 79.888,08 euros a r 1
quotes mensuals. Tota la despesa meritada fins a 31 de desembre de 2016 esta &
en els Estats financers del exercici 2016.
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16. INFORMACIO MEDIOAMBIENTAL

Donada I'activitat a qué es dedica I'Entitat, la mateixa no té responsabilitats, despeses, actius,
provisions ni contingéncies de naturalesa mediambiental i que pogués ser significativa en
relacié amb el patrimoni, la situacié financera i els resultats de la mateixa. Per aquest motiu no
s'inclouen desglossaments especifics a la present memaria respecte a informaci6 de qlestions
mediambientals.

17. FETS POSTERIORS

No s'han produit fets posteriors al tancament significatius que afectin a la capacitat
d' avaluacio d’aquests comptes anuals ni que afectin a I' aplicacié del principi d'empresa en
funcionament.

18. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

L'import i les caracteristiques de les subvencions, donacions i llegats rebuts que apareixen al
balang, aixl com els imputats al compte de pérdues i guanys son els segiients:

Entitat Data Import % Saldo a Traspas Saldo a
Concedent concessié Original Amort. 31.12.2015 aresultat 31.12.2016
Generalitat de Catalunya 1987 384.547,75 3% 38.464,72 11.539,44 26.925,28
i Diputacié de Barcelona
Generalitat de Catalunya 1993 339.571,84 3% 95.080,04 10.187,16 84.892,88
Institut de Barcelona Esports 2010 395.275,86 10% 204.502,36 40.900,56 163.601,80
1.119.395,45 338.047,12 62.627,16 275.419,96

19.  ALTRA INFORMACIO
191  Estructura del personal

El nombre mig de persones empleades durant el curs de I'exercici és el seglent:

2016 2015

108,52 112,17

La distribucio del personal de I'Entitat al final de I'exercici, per categories i sexes és el segilent:

31.12.2016 31.12.2015
Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
Alts directius 1 1 1 1
Altre persanal de direccid 2 2 4 3 1 4
Enpleats de tipus administratiu 4 13 17 4 13 17
Resta de personal qualificat 47 33 80 54 38 92
Treballadors no qualificats 20 10 30 20 11
73 59 132 81 64

19.2 Honoraris d’auditoria

Els honoraris carregats per auditoria de comptes de l'exercici 2016 s6n de 13§
(13.350 euros a I'exercici anterior).

g



19.3 Finalitzacié Concessio CEM Trinitat Vella

Tal com es va informar en 'assemblea de socis del passat 28 d'abril de 2016, les elevades
pérdues del CEM Trinitat Vella generades en els darrers anys van portar al Club a sol-licitar a
I'institut Barcelona Esport (IBE) amb data 26 de febrer de 2016 la cancel-lacié anticipada de
I'actual contracte de gestié (modalitat de risc i ventura).

Amb data 30 de setembre de 2016, I'IBE i el Club signen la rescissié de mutu acord de l'actual
contracte de gestié. Els terme contractuals de I'acord son els seglients:

i) El Club es compromet a continuar prestant el servei en les mateixes condicions fins al
traspas de la gestid a I' adjudicatari guanyador del nou concurs de gestié del CEM
Trinitat Vella.

i) L'IBE condona el pagament del canon de gestié des de octubre de 2016.

iii) L’IBE retornara la garantia dipositada pel Club.

iv) L'IBE adquireix les inversions efectuades pel Club en el CEM Trinitat Vella pel seu valor
net comptable.

En data de formulacié d'aguests comptes anuals, esta pendent la publicacid del nou concurs
d'adjudicacié de la gestio del CEM Trinitat Vella per part de L'IBE. El club estima que la nova
adjudicacio es produira durant I'any 2017.

20. INFORMACIO SEGMENTADA

S'informa de la distribucid de l'import d'ingressos i de despeses corresponents a les activitats
ordinaries per categories a I'Annex | adjunt de Liquidacié del Pressupost d'Ingressos i
Despeses.
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CLUB NATACIO SANT ANDREU

FULLA DE SIGNATURES DE LA FORMULACIO DELS COMPTES
ANUALS DE L’EXERCICI 2016
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FORMULACIO DELS COMPTES ANUALS

Signatura per part dels membres de la Junta Directiva dels comptes anuals corresponents a
I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2016 del CLUB NATACIO SANT ANDREU numerats
correlativament del full nimero 1 al 25

Barcelona, 31 de marg de 2017

Jaume Perna Bertran
Vicepresident 2n

Angel Bernet ~&(ibc’l
President

Albert Marrugat de la Iglesia ¢/ Michelle Linn Coul ight
Secretari Vocal Social

Sepgi Blanc Gaona Daniel Hernénde;i_—épez Oriol Montero Garcia
Vpgal Manteniment Vocal Waterpolo Vocal Natacid

i [nstal-lacions

2

Jordi Jové Juanpere |
Vocal Tennis ‘
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Ingressos Explotacio % Ing 5.824.328 6.030.714
Fabra % Ing 4.,092.060 4.224.105
S. Andreu % Ing . 1.223.592 1.275.925
Trinitat % Ing 508.676 530.684
Despeses Explotacié % Ing 4.923.941 4.978.711
Fabra % Ing 3.106.086 3.203.978
S. Andreu % Ing 1.231.154 1.182.144
Trinitat % Ing 586.701 592.589
Marge Brut Explotacié % Ing 900.387 1.052.003
Fabra % Ing 985.974 1.020.126
S. Andreu % Ing -7.562 93.781
Trinitat % Ing -78.025 -61.904
Despesa Estructura % MB -850.744 -1.007.065
Corporativa % MB 244,608 -293.954 |

Esports competicio

-606.135 _-713.111

Despeses Financeres -61.593

Check . 0 0




